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Wenker 

Type: Email 

Received: 4/11/2025 4:25 p.m. 

Sent By: Jeff Wenker Property Address: 203 Washington St E 

Subject Line: “List of some problems requested by the Mayor Tim Flaten” 

Persons sent to: Tim Flaten, Anna Nusbaum, Val Kruger, Joe Caldwell, Leon Gregor 

Attachments: Email 

Excel Document: “City Council problems to fix” 

Tab: “Fix Problems” 

Tab: “SEH Mistakes” 

Tab: “A” 

Tab: “B” 

Tab: “C” 

Tab: “D” 

Tab: “E” 

Tab: “F” 

SEH responses are in red. 

City responses are in blue. 
Information from resident in 
black. 

Drains 
 Yard Drain referenced is located in the ROW just west of 203 Washington St. E

o A punch list item has been created to re-grade the area to flow into the inlet. More
discussion of structure placement is ongoing with the Contractor.
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 Walk-through was cancelled and
never rescheduled: The outdoor part
of the walk-through was cancelled
due to weather, however it was
noted that in case of rain, the
discussion would still be held at
City Hall, “where future on-site
visits can be scheduled.” Only a handful of residents were in attendance, and no one scheduled a
future on-site visit. 

 A statement was made that after removing the curb and gutter from the corner on 2nd Street SE &
E Washington St., the “Print for the 2024 Road Project was NEVER UPDATED!”

o More clarification from the resident is
needed to better respond to this statement. I
assume that the resident is referring to a
figure that was provided as part of the
feasibility study.

o Picture on the side is what the Construction
Plans look like, so the resident may not be
referring to the Construction Plans in the
statement.

 Holtmeier started constructing a driveway on 2nd St
SE: The construction plans do not show any
driveways for 201 Ann St E, coming from 2nd St.

 The Sanitary Manhole repair is on the punch list.
 Storm Sewer Structure that was hit by dozer - We

will have our new RPR look into this with the
Contractor and if needed will be addressed in the
punch list for the Contractor.

 City Inspector: SEH is hired by the City during the
construction phase to conduct construction
observation for the project. The RPR is responsible
for checking the Contractor’s work and making sure they follow the plans and specifications only
and cannot advise on means or methods of installation. The Contractor is responsible for
installing said work and following the contract documents approved by the City. It is typical for
the City to hire the Engineer to observe the work the contractor completes. Please note that field
adjustments are very common on every project and that plans are not always 100% accurate.
Plans can only be as accurate as the information available via record drawings, the accuracy of
utility locates, topographic surveys, etc.

o On December 4th, 2023, the item “Supervisor for 2024 Street Project” was on the City
Council agenda for a decision. The minutes read, “The Council discussed the need for a
city supervisor for the 2024 Street project. The Council agreed that no supervisor will be
appointed. The Council agreed that SEH and the contractors have supervisors watching
the project and that adding a city supervisor will just cause unnecessary problems.”

 “Material upcharge 30% on concrete driveways”: An upcharge was not applied to any
assessment. Please refer to how assessments are calculated in a previous response. Assessments
cover the resident’s portion of the project. This money goes toward assisting the City in their
bond payments that they need to make.

 Sewer Inspection Video Inspection: The bid included sewer inspection of existing sanitary sewer.
Know that if the City chooses not to complete a bid item, the Contractor does not get paid for that
bid item. The contractor submits monthly progress application for payments to the City for
payment of items that they complete each month.
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o The City did not pay Holtmeier for Alternate 2 (sanitary televising).

 Correction of Assessment: We agree that there were too many corrections to the assessments and
that only one round of corrections should have been sent out to avoid any confusion. As far as
how the assessment letters go out to residents, it is typical that the Assessment Notices are drafted
by the Engineer and reviewed by the City prior to mailing. I think that this could have gone much
better than it did.

 Assessment Refund Amount: SEH is open to discussing this further with the City. We have
provided our calculations and just need a decision from the City on the SF of storm sewer
assessment they require. There was a comment on the original versus final assessment by a
resident. The comment made by SEH at the meeting was in reference to how assessments are
calculated as previously discussed in the response memo. The original assessment unit costs were
utilized in the final assessment calculations because they were lower than what they would have
been after construction. This was completed on all assessments, not just the missed lot.

 How much was the extra cost for putting it in during the flood?
o The Contractor did not receive any additional fee for installations that occurred during

the beginning of the project.
 Should the warranty be extended due to it being done During the flood?

o The warranty period set in the Contract Documents between the City and the Contractor
cannot be modified due to unforeseen weather events. It is the Contractor’s responsibility
to complete the project as per the contract documents. If they felt that they were unable to
complete the project due to flooding, it is their responsibility to request a time extension
to move the timeline of the project. Note that a 1-year warranty is typical, but a 2-year
warranty is what the City requested to be in the contract documents.

 An “award letter” was never received for the grant. After the
House of Representatives passed a bill that awarded
Morristown the grant, Senator John Jasinski reached out to
inform us that Morristown would be receiving the 1.5-
million-dollar appropriation. The language is provided.
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On April 7, 2025 the City of Morristown, City Council asked us to make a list of problems we found 
that need fixed. They will have a work session to look over them and see what they can do.

Drains:

On Jeff and Shelly Wenker's property:
1. The Print for the 2024 Road Project shows a drain by the power poll.

A) Jeff brought to Doug Scott's attention, before the project started. The placement of the drain
WILL NOT WORK - WATER DOESN'T RUN UP HILL!  It needs placed in the low area for

 water to drain. 
B) Doug replied, when figuring out the project, we do it from the air (an online map which gives

information of the property), it doesn't show the depth in the yards. We will take a look at it,
when we do our walk through. WHICH NEVER HAPPENED! It was canceled and not
rescheduled.

C) Holtmeier Construction started putting in the drain by the pole. Jeff went out and stopped them,
telling them it needs placed in the low area.

D) Holtmeier's said, we need to contact SEH's  Inspector before we can change it. So they did.
E) Jeff talked with the inspector when he came. Told him we wanted it in the low area. He said,

the low area is where it's to be placed. Jeff said, look at your print, you have it by the pole,
where Holtmeier is putting it in. The Inspector, looked at his print and said, YOU'RE RIGHT!

The inspector OK'ed it to be placed in the low area.
F) The drain was placed and was raised up to high, so water wouldn't drain. Jeff showed the

inspector, and he had Holtmeier's come back and lower it.
G) The first Holtmeier crew removed a lot of black dirt from Chad Hoepner's yard, The second

crew brought some dirt back and did some landscaping. They put more of a slant in there yard
towards our property. Now the water drains towards our place, WHICH NEVER DID BEFORE!

H) Now we have curb and gutter without a drain in it,  on the corner by Hoephner's. Now the water
runs from Hoepner's driveway right around the corner, down the slant of Hoepner's yard
(because of the new landscaping.) MISSING THE DRAIN AND RUNNING INTO
OUR YARD AND WILL ALSO GO INTO Mike O'Rourke's BACK YARD!

I) Jeff showed, the inspector, his comment was WERE NOT HERE TO DRAIN YOUR YARD.
J) YOU MAY NOT BE HERE TO DRAIN OUR YARD, BUT YOU'RE PUTTING WATER

ONTO OUR PROPERTY, WHICH NEVER CAME FROM THERE BEFORE!!!
What needs done!
The drain needs moved to the lowest area, which is still in the right away and some 
landscaping needs redone! 
See below in tab A for a picture taken after a small rain!

On Randy and Lisa Merritt's property.
1. After removing the curb and gutter from there corner on 2nd Street SE and E Washington St, the

Print for the 2024 Road Project was NEVER UPDATED!
A) The drain was kept up by the road where it would have been placed in the curb.
B) It should of been moved down into the lower area, away from the road, once the corner curb and

gutter was removed off the project. So the drain will take away water!
C) They had a curb casting for that drain, that wouldn't work. They had to order a Casting and Grate

for that drain, that would work. They had to wait for the casting and grate to come in before the
drain could be finished. Jeff was there when they ordered the casting and grate.

D) We know the print wasn't updated and wrong for another reason. Because Kurt Hildebrant saw
Holtmeier doing something on his property on 2nd Street SE, behind his garage. He went out and
asked, what are you doing? Holtmeier's said putting in a driveway. Kurt said my driveway comes
in from Ann St. E. I don't want a driveway behind my garage, He was told, it's on our print to put
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  in a  driveway here. Kurt had that driveway stopped. It showed us that the print was wrong, SEH 
 used Ann St E measurements and driveway locations for 2nd Street SE. on the print.(Wrong 
 Street) (Ann St E by Hilderbrant's wasn't even in the project, it had already been done.)

E) By Mike and Lynnette Bohner's and Kurt and Charlene Hildebrant the drains are placed to high,
and will not take away water. Aren't drains meant to take away water, the last I knew they were.

What needs done!
The drain needs moved to the lower area, to take in water! 

 Sanitary Manhole:

1. The Sanitary Manhole was hit by the dozer cracking the concrete. Which will put water into the
sewer plant, when the ground water comes up.

A) When the dozer hit the Sanitary Manhole, it shook our house.
B) Jeff went outside to see what happened. The guy operating the dozer and Jeff looked at the

manhole together, and saw the crack.
C) Jeff told and showed the Mayor Tony Lindahl, city employees and SEH. Holtmeier’s know it

because their dozer operator hit it.
D) The crack in the manhole never got fixed.

What needs done!
The crack in the manhole needs fixed!

Storm Sewer

1. The dozer hit the Storm Sewer and shifted the cover over.
A) The crew stood around wondering what to do. (Jeff was outside by the crew.)
B) The cover was never placed correctly back on.
C) Instead the Storm Sewer is covered with gravel and black top, without being fixed.
D) The Iron was never raised like it should have been.

What needs done!
The black top needs cut out, gravel needs removed off the storm sewer.
The cover needs correctly placed back on.
The iron needs raised.

There should've been a City Inspector! Who said not to have one?
 Do you really think using a SEH Inspector to inspect there own work and Holtmeier's work is right?
 With all the print mistake's. SEH is going to let you know there mistakes - NO - that's why the
 citizens had to point them out to the council.

Material upcharge 30% on concert driveways 
A) Talking with the SEH Inspector about the driveway and concrete cost. He looked it up on his tablet and

told Jeff the cost and said the city raised the cost up by $30.68 SQ YD
B) Accepted Bid was $95.40 SQ YD, Assessment charged is $126.08 SQ YD
C) Where does that money go that was up charged?
E) See tab E at the bottom to view the bid.

Sewer Inspection - Video Inspection
A) Accepted Bid has - sewer inspection (video inspection)
B) No Video Inspection was done on this project.
C) Amount of the video inspection on the bid was $23,800.00
D) Where did this money go?
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E) See tab F at the bottom to view the bid.

If anyone has questions, come see Jeff Wenker before the Workshop meeting. I'm willing to explain!

There are many more issues, others people are sending. I don't want to duplicate them. So issues may
be missed at this time!

All the problems brought to the City Council attention, were found by citizens, not SEH, the City 
Administrator or the City Council! 

They moved the road but not the storm inlets, road was moved 3 ft.

They lowered the road 6 inch that didn't need to be lower, putting water onto our property.

Sub pump lines put in were not brought up to the property line.

60 foot of pipe and digging it in, to a drain that was moved, who paid for it? 

Storm sewer on Washington didn't need to be replaced.

We haven't seen the award letter for the grant.
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Mistakes made by SEH

1. Brought to SEH'S attention about drain placement. Told by SEH (Doug Scott): we figure out the project by air
(using an online map which gives information of the property) it doesn't show the depth in the yards. Because
it doesn't show the depth, SEH should go look at the area before placing the locations of the drains on
the print. To get a correct placement of the drains and a correct bid.

2. We were told at the May meeting by the Mayor Tony Lindahl, a walk through was going to be done before the
project starts. SEH would be going around to each home to explain what's going to be done on there property
and that's when you can mention your concerns and have questions answered. The walk through was
canceled and not rescheduled. No Walk Through before the project started! The walk through could of

prevented a lot of the problems were having.

3. Print for the 2024 Road Project was NEVER UPDATED!  After removing the curb and gutter from there
corner on 2nd Street SE and E Washington. They had a curb casting for that drain, tells us the print wasn't
changed.

4.. SEH's print for the 2024 Road Project had MISTAKES!
A) SEH used Ann St E measurements and driveway locations for 2nd Street SE. on the print. Wrong Street!

Ann St E by Hilderbrant's wasn't even in the project, it had already been done.
B) The missed property on E Washington by SEH.
C) No drain on the corner of E Washington and 2nd Street SE. When there's curb and gutter, there's a drain to

take away the water. No drain!

5. Paperwork mistakes!
A) Correction of our assessment:

* I noticed the amount was wrong for June 3rd, 2024 that the City Council adopted was wrong: $11,014.74
The amount should have been $17,639.24!

* I went to talk with Cassie, I told her the amount the City Council adopted on June 3rd, 2024 was wrong.
in her letter. Where did she get that amount?

* Cassie said, I don't know what your talking about. I said, the letter you sent out. Cassie said, what letter.
I showed Cassie, She said, I never wrote that letter. I said, your name is right here. Cassie said, someone
is using my name, without clearing it through me! I wonder if it could be Doug Scott, I will check this out.

* You don't use another persons name in a letter you're sending out. You send it out in you're name!!!
* Cassie asked me did you get my email and told me at the meeting, I guess that's the way it's done.
( No it's not, you write the letter you sign it! That's why Cassie knew nothing about the letter!)

* The amount on the letter got changed, then I noticed Doug never changed the date he corrected it on.
* I e-mailed Cassie, that I wanted the date he corrected it on changed on the letter. In case I need it someday
* It went back to Doug to change the date.

 See the tabs B,C,D at the bottom (click on the tab to view)
B) Assessment Refund Amount - April Meeting

* Used the original assessment amount to subtract the missed property refund from. Not the final
assessment amount, which it should have been.

* If Jake Duncan would not of mentioned it at the April meeting in the comment section, would the council
of approved it?

* It's still not the correct amount SHE is paying.
* By him using the original assessment instead of the final assessment, does that show Brent Kavitz doesn't
know our final assessment's or poor communication at SEH between Doug and Brent.

  You can find the Assessment Refund Amount on Lisa Merritt's and Jake Duncan's emails.
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6. SEH should of stopped the project for 3 to 4 during the Flood
* This will be causing problems in the future with the roads, it already is starting.
* How much was the extra cost for putting it in during the flood?
* Should the warranty be extended due to it being done Durning the flood?

With all the mistake made by SEH, why would you keep them as the Engineer for Morristown?

Wenker - "SEH Mistakes"
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Prescher 

Type: Letter 

Received: 4/11/2025 12:30 p.m. 

Delivered By: Elizabeth Prescher Property Address: 
101 Washington St E 
103 Washington St E 

Subject Line: N/A 

Persons sent to: Hand delivered to Cassie Eldeen 

Attachments: Letter 

SEH responses are in red. 

City responses are in blue. 
Information from resident in 
black. 

 Cement path on west side of house
o Removal of existing sidewalk and installation of new out-walk was included on the

project plans and approved by the City. A plan review meeting was held on February 12,
2024 for residents to review the Construction Plans and ask project related questions
prior to construction.

 Driveways
o Requests from residents to complete concrete driveway improvements privately did not

happen prior to construction, rather they came during construction.
 Sidewalks by the school

o Sidewalk assessments followed the current assessment policy.



Prescher - Letter
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Duncan - 2 

Type: Email 

Received: 4/10/2025 3:52 p.m. 

Sent By: Jake Duncan Property Address: 110 Division St S 

Subject Line: “Property Issues” 

Persons sent to: 
Tim Flaten, Anna Nusbaum,  
Val Kruger, Joe Caldwell, Leon Gregor, Cassie Eldeen 

Attachments: Email 

Eight (8) pictures 

SEH responses are in red. 

City responses are in blue. 
Information from resident in 
black. 

Storm Sewer manhole removal 
 No change orders were paid for by the City regarding

a storm manhole.
Sanitary line 

 City staff brought up the issue the sanitary service was
causing during a construction meeting. The contractor
was asked if they were able to fix the service so it
would drain properly.

Responsibility 
 The city code has long provided that property owners

are responsible for the costs of maintenance and repair
of their own private sewer lines to the public sewer.
This is not a recent change to the city code. The City
did not charge the homeowner for this repair.

Wet conditions 
 The water table in Morristown is high.

Inspection and laws 
 The installation follows state standards

Issues with manhole 
 Issues within the manhole in question have long been documented. I cannot comment on whether

or not the homeowner was notified.
Low area 

 Construction related items have been identified and will be addressed this construction season.
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Merritt - 3 

Type: Email 

Received: 4/9/2025 2:08 p.m. 

Sent By: Lisa Merritt Property Address: 200 Washington St E 

Subject Line: “Proof of MORE SEH Mistakes” 

Persons sent to: Tim Flaten, Anna Nusbaum, Val Kruger, Joe Caldwell, Leon Gregor 

Attachments: Email 

PDF: “Initial Notice” 

PDF: “Open House Notice February 2024” 

PDF: “Open House” 

PDF: “Hildebrandt Beacon” 

PDF: “Hildebrandt Beacon Lot Dimensions” 

PDF: “Hildebrandt Revised Assessment” 

PDF: “SEH 2025 Contract” 

PDF: “April Adjusted Refund” 

SEH responses are in red. 

City responses are in blue. 
Information from resident in 
black. 

Answered in previous responses.
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2024 Street and Utility Improvement Project 
Morristown, Minnesota 

Plan Review Open House 
MORRT 175931 

Project Contacts

SEH (Engineer)
11 Civic Center Plaza, Suite 200

Mankato, MN 56001

Doug Scott, PE (Lic. MN)

Project Manager
507.237.8384

dscott@sehinc.com

Brent Kavitz, PE (Lic. MN, ND)

Client Service Manager
507.299.5211

bkavitz@sehinc.com

City of Morristown
PO Box 362

Morristown, MN 55052
507.685.2302

 YOU�RE INVITED TO 
APLAN REVIEW OPEN HOUSE 

FOR THE 
2024 STREET AND UTILITY IMPROVEMENT PROJECT 

An open house for the 2024 Street and Utility Improvement Project will be 
held on Monday, February 12, 2024, from 6:00 to 8:00 p.m. in the Morristown 
City Hall. This is an �Open House�, so come when you can, and stay as long 
as you�d like. This open house is intended to give residents and the public an 
opportunity to meet with city staff and the engineering designers from SEH to 
look over the construction plans and review the work proposed on the 
project. This is also the time to go over questions one might have about the 
project before construction begins. 

The project will be advertised in March for review by area contractors who 
will consider bidding on the project. The project is expected to bid on March 
28, 2024, with the City Council considering an award of the bids at their May 
6, 2024, council meeting. Construction is expected to begin sometime in 
May. Additional information will about the construction process will also be 
mailed out to affected residents before construction begins.  

The streets included in the projects are: 
Ann Street SW from Division Street (CSAH 16) to Second Street SW 
Ann Street E from Division Street (CSAH 16) to Second Street SE 
Washington Avenue E from Division Street (CSAH 16) to Third 
Street SE 
First Street SE from Washington Avenue E to Main Street E (CSAH 
15) 
Second Street SE from Ann Street E to Main Street E (CSAH 15) 
Second Street SE from Chestnut Street E to Main Street E (CSAH 
15) 
Second Street NE from Main Street E (CSAH 15) to Franklin Street 
(CSAH 44) 

The project includes construction of water main, storm sewer, concrete curb 
and gutter, sidewalk, aggregate base, bituminous surfacing, turf restoration, 
and miscellaneous items required to complete the improvements 

If you cannot attend this meeting or would like information concerning the 
project, you can contact Doug Scott of Short Elliott Hendrickson Inc. (SEH®) 
at 507.237.8384 or dscott@sehinc.com. 

WE HOPE TO SEE YOU AT THE OPEN HOUSE! 
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Merritt - 4 

Type: Email 

Received: 4/8/2025 1:59 p.m. 

Sent By: Lisa Merritt Property Address: 200 Washington St E 

Subject Line: “SEH/2024 Road Project” 

Persons sent to: 
Cassie Eldeen, Ellen Judd 
Tim Flaten, Anna Nusbaum, Joe Caldwell, Leon Gregor, “vkrah” 

Attachments: Email 

PDF: “Incorrect Fraudulent Letter & Statement” 

PDF: “Corrected Assessment Statement” 

PDF: “April Adjusted Refund” 

SEH responses are in red. 

City responses are in blue. 
Information from resident in 
black. 

Incorrect amount certified to Rice County. 
 The amount certified to Rice County prior to the November 2024 deadline for parcel

20.26.2.26.009 owned by RANDY L & LISA A MERRITT was $25,203.35. This was
communicated via phone by Cassie Eldeen.

 You can also use your 2025 property tax statement to confirm this:
o $1,300.16 - $40 = $1,260.16
o $1,260.16 * 20 years = $25,203.20
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